
I MUNICf PALIDAD DE LOTA
DEPARTAMENTO DE SALUD

ALCALDIA

DECRET, D.s. x,t. N é) 7<cl

LorA, 29 i,iAR 2021

VISTOS

a) Carta extensión postnatal, presentada por la
funcionaria srra. GENESIS HENRIQITEZ SALAS, TAMS, del Centro de Salud Dr. Sergio Lagos
Olave (CECOSF).

b) Memo N'45. de fecha 26 de Febrero del
2021, del Jefe del Departamento de Salud, en donde solicita al Sr. Alcalde autorización para
cont¡atar en calidad de Reemplazo a Don (ña) GONZALO HORACIO ROCA MEDINA.

c).- Lo dispuesto en el D.F.L. N. 1-3063, Ley
19.378 de fecha 13.04.95 que establece el Estatuto de Atención primaria de Salud Municipai.
Resolución N" 520, de fecha 15.11.96 de la contraloría Regional de la República y en uso de las
facultades que me confieren los Arts. 12" y 63'del D.F.L. N" l/2006.- que refunde Ley N' 1g.695,
orgrinica constitucion¿l de Municipalidades, modificada por la Ley N'19.130 del l9 de Marzo de
1992.

DECRETO:

l.- Apruébese nombramienro en calidad de
REEMPLAZO suscrito entre la I. Municipatidad de Lota y e1 (la) funcionario (a) que a
continuación se indica:

ESTABLECIMIENTO
NOMBRE
CARGO
RUT
JORNADA
DESDE
HASTA
ORIGEN DEL CARGO

: CECOSF COLCURA,
: GONZALO ROCA MEDINA
:ADMINISTRATIVO

:44 HORAS
: 26 DE FEBRERODEL202I
: 20 DE MAYO DEL 2021
: CARTA EXTENSÍON POSNATAL DE LA
FUNCIONARIA GENESIS HENRIQUEZ
SALAS.
:E-15CATECORTA

2.-El gasto que genere el c
Decreto, deberá imputarse al subtítulo 21, ítem 03 del presupuesto año 202

ANÓTESE, REGÍSTRESE, CoM UN

A BALLE

Archivo

li

E E

ir:nto del presente

RU ES

J
S

P Lt,

F

RETA

o
)

HN4C/M
ú \*"/

MUNIC
ROS

E(S

ffi

Distribución:
- Contraloría
- Secretaria.
- Carpeta Funcionario
- funcionario
- Remuneración

,iiul'¡lclPAL

.RElAf


